
Plán EVVO pro školní rok 2016/17 
 

EVVO je začleněna do ŠVP – výuka, projektové dny, jednotlivé aktivity žáků, roční témata 

dané na školní rok, soutěž. 

Během školního roku jsou prvky EVVO uplatňovány na 1. a 2. stupni a to v těchto 

předmětech – český jazyk, matematika, fyzika, chemie, prvouka, přírodověda, přírodopis, 

vlastivěda, zeměpis, anglický jazyk, německý jazyk, tělesná výchova, hudební výchova, 

výtvarná výchova, pracovní činnosti a zájmovém kroužku „Tvoření“. Témata EVVO jsou 

zařazována také do plánu školní družiny. 

 

Vedoucí realizačního týmu – Mgr. Alena Vaňousová – ředitelka školy 

                                                Mgr. Ludmila Sinkulová – koordinátor EVVO, výchovný  

                                                                                           poradce 

                                                učitelé prvouky, přírodovědy, přírodopisu 

 

Cílové zaměření plánu environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) 

- poskytovat potřebné znalosti a dovednosti, které žákům umožní získávat informace o 

vztazích člověka k přírodě a životnímu prostředí 

- učit se chápat a hodnotit závažnost různých situací, uvažovat o důsledcích vlastního jednání 

- rozvíjet ekologickou etiku, probouzet citové vztahy žáků k prostředí, ve kterém žijí a kterým 

jsou ovlivňováni 

- rozvíjet mezilidské vztahy (mezi spolužáky, mezi žáky a učiteli, ke škole, rodině, komunitě) 

na principech vzájemného porozumění, tolerance, odlišnosti lidských hodnot 

- učit se aktivnímu poznávání a vykonávání činností v prostředí v souladu s ekologickými 

zásadami 

- vytvářet předpoklady k předcházení negativních jevů (proti konzumnímu způsobu života, 

užívání návykových látek) 

- pochopit základní princip udržitelného rozvoje – vztahů jednotlivce a společnosti 

k přírodnímu, ekonomickému a sociálnímu prostředí 

- porozumět nutnosti společného řešení ekologických, ekonomických a sociálních problémů 

společnosti 

 

Výuka je doplňována  

- zařazováním dlouhodobých a krátkodobých projektů 

- zařazováním besed s odborníky 

- výukovými videokazetami 

- výukovými programy pro PC 

- internetem v učebnách 

- výlety 

- výukovými programy na interaktivních tabulích 

využíváním školního pozemku a péči o okrasné rostliny v okolí a budově školy 

 

Zdravá výživa, zdravý způsob života 

- zařazování témat zdravé výživy v plánech učiva občanské výchovy, výchovy ke zdraví, 

chemie, prvouky, přírodovědy a přírodopisu, tělesné výchovy 

- pitný režim 

- zařazování témat protidrogové prevence do všech oborů základního vzdělávání – školní plán 

prevence 

- pěstování správných hygienických návyků při všech činnostech ve škole i při volnočasových 

aktivitách 



- kroužky míčových a sportovních her pro zájemce z 1. i 2. stupně 

 

Péče o prostředí ve škole a okolí 

- péče o stromy a keře v okolí školy 

- péče o travnaté plochy 

- tvorba kompostu 

- květinová výzdoba ve třídách, na chodbách a okolí školy 

- využívání přírodních materiálů při výzdobě školy 

- udržování pořádku ve škole a okolí 

 

Sběrové aktivity 

- třídění odpadu ve škole i v domácnosti 

- kontejner na baterie  

- kontejner na elektrospotřebiče 

- sběr rozličného materiálu na výrobu při předmětech Pč, Vv (adventní, vánoční,  

  velikonoční trhy) 

- sběr plodů pro lesní zvěř 

 

Spolupráce 

- Lesy České republiky 

- Ametyst (občanské sdružení) 

 

Materiální zajištění ročního plánu EVVO  

- průběžné doplňování odborné a pedagogické literatury 

- odběr časopisu Příroda 

- doplňování videotéky 

- doplňování vhodných výukových programů pro PC 

- obrazy, modely 

- nákup semen a sadby 

- zahradní nářadí 

 

Nástěnky a výstavy s ekologickou tématikou 

- nástěnky propagující činnost školy v oblasti EVVO 

- tématické výstavky v učebně přírodopisu 

- výstavky projektů žáků 

 

Program školní družiny 

- pozorování přírody – změny v přírodě, pozorování stromů, sběr přírodnin 

- smyslové vnímání přírody – hry a soutěže 

- přírodovědné pokusy  

- přírodovědné poznávačky, kvízy 

- práce s literaturou 

- výroba z přírodního materiálu 

 

Celoroční projekty 

- Občanské sdružení Ametyst (programy ekologické výchovy) 

- Recyklohraní (recyklační školní program – spolupráce  Asekol, Eko-kom) – sběr 

elektrospotřebičů, baterií, plnění úkolů) 

 

 



Témata pro tento školní rok 

Ochrana přírody ( Význam recyklace, Životní prostředí) 

 

Celoroční akce 

Přírodovědné hádanky a kvízy 

 

Akce 

 - 25. 10. exkurze Střediska recyklace Černošín 

 - Techmánie Plzeň 

 - 13. – 16. 10. projekt „ Dokážeme za 72 hodin zlepšit své okolí ?“ 

 - doplňovány podle aktuální nabídky 

 - duben – Den Země 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Ludmila Sinkulová                                                            Mgr. Alena Vaňousová 

koordinátor EVVO                                                                     ředitelka ZŠ 

 

 

 

30. 8. 2016 

 


